
Contacto

Teléfono +034 952133767
Fax +034 952105721
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

C/ Pacífico, nº 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC.-5/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2017
a las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://intranet.malaga.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PC.-5/17.- Ordenación de accesos en la carretera MA-8300 desde el pk 0+090 al
pk 0+230, en el municipio de Casares en la Zona de la Serranía de Ronda.

Valor estimado del contrato 498.204,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 602.827,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.204,16 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Albaida Infraestructuras, S.A.
Identificador empresa A-04/337.309
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 308.363,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 373.119,25 EUR.

Información sobre el Contrato

https://intranet.malaga.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de documentación general

Lugar

Primera planta del módulo A, edificio A, de la
Diputación Provincial de Málaga

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
Tendrá lugar el día y a la hora que se publique en el
perfil del contratante de Diputación Provincial de
Málaga.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 52

Número de Contrato 83
Fecha de Formalización 23/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición económicamente más ventajosa de las admitidas, de conformidad con el acuerdo
adoptado por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Apertura sobre administrativa
Tendrá lugar el día y a la hora que se publique en el
perfil del contratante de Diputación Provincial de
Málaga.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H5eYn%2F99kEgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

Fecha de publicación 21/07/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/index.php?fecha=21-07-2017

ID 0000002767981 |  2017-611309 | vie, 01 dic 2017 14:17:58:525 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66121788304917041782592982700963442411 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H5eYn%2F99kEgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/index.php?fecha=21-07-2017

